ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  50/2016 - PR

102/2016

102/2016

11/05/2016

Folha:  1/7

       O(a)  Prefeito Municipal,  José Luiz Andrighetto, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação

em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e

alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

DENTAL OESTE EIRELI     (410976)

13

Fio de sutura mononylon 4.0 com agulha montada (Agulha tipo

triangular, 3/8 de círculo e 25 mm) . Não absorvível e de origem

sintética (nylon). Caixa com 24 unid. - Marca: Technew

Cx 10,00  0,0000 27,00    270,00

16

Touca sanfonada descartável. Fabricada em tecido spunbonded

100% polipropileno, utilizando soldagem eletrônica por ultrassom.

Hipoalergênica. Cor: Branca. Tamanho: 45 x 52 cm. Embalagem

com 100 unid. - Marca: Jarc

Pc 10,00  0,0000 6,88    68,80

20

Taça de borracha para baixa rotação. Utilizada para profilaxia

dental e polimento de restaurações. COR: Branca. - Marca: Injecta

Un 15,00  0,0000 1,25    18,75

22

Fio dental. Embalagem com 100m. - Marca: Medfio

Rl 10,00  0,0000 1,40    14,00

25

Luva para procedimento não cirúrgico, fabricada em látex de

borracha natural. Tipo Não estéril. Ambidestra. Punho com bainha.

Pó bioabsorvível. TAMANHO XP. Caixa com 100 unidades. -

Marca: Supermax

Cx 250,00  0,0000 16,89    4.222,50

27

Bobina de Papel Grau Cirúrgico: bobina lisa, produzida em papel

grau cirúrgico e filme laminado; Dotado de indicadores químicos

que mudam de cor após o processo de esterilização. Tamanho

08cmx100m. - Marca: Hospflex

Bob 20,00  0,0000 30,50    610,00

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

102/2016

50/2016-PR

PREGÃO PRESENCIAL

09/06/2016

Contratação, através de SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, para eventual e futuro fornecimento de

materiais e produtos odontológicos, em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de

Saúde-SMS e para as Unidades Básicas de Saúde, por um período de 12 (doze) meses, contados da data

de assinatura da Ata de Registro de Preços, conforme especificações constantes do Termo de Referência,

anexo ao Edital (ANEXO I).

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

Santo Augusto,   9   de  Junho   de   2016.

----------------------------------------------------------------------

José Luiz Andrighetto

Prefeito Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  50/2016 - PR

102/2016

102/2016

11/05/2016

Folha:  2/7

DENTAL OESTE EIRELI     (410976)

30

Bobina de Papel Grau Cirúrgico: bobina lisa, produzida em papel

grau cirúrgico e filme laminado; Dotado de indicadores químicos

que mudam de cor após o processo de esterilização. Tamanho

15cmx100m. - Marca: Hospflex

Bob 10,00  0,0000 55,15    551,50

33

Escova de dente adulto. Cerdas macias. - Marca: Medfio

Un 1.000,00  0,0000 0,62    620,00

38

Condicionador Dental Ácido Fosfórico 37% + Clorexidina 2%.

Baixa viscosidade e excelente tixotropia. Sem sílica. Pacote com

03 unidades. - Marca: Caithec

Pc 5,00  0,0000 2,85    14,25

39

Cimento restaurador intermediário com base reforçada de óxido

de zinco e eugenol. Pó: Óxido de Zinco, Poli Metacrilato de Metila

e Líquido: Eugenol 99,5%, Ácido Acético 0,5%.

Embalagem com 38g de Pó + 15ml de Líquido. - Marca:

Iodontosul

Emb 5,00  0,0000 16,80    84,00

50

Esponja Hemostática de Colágeno Hidrolizado (Gelatina)

Liofilizada. Dimensões: 1,0 X 1,0 X 1,0 cm. Embalagem com 10

unid. - Marca: Technew

Cx 5,00  0,0000 20,23    101,15

57

Lima endodôntica K-File de alta flexibilidade em aço inoxidável

com secção transversal triangular com ponta guia. Comprimento:

25mm. Tamanho: 15. Blister com 06 unidades. - Marca: Kerr

Blis 5,00  0,0000 16,95    84,75

61

Afastador Labial Expandex Infantil Autoclavável. - Marca: Maquira

Un 5,00  0,0000 6,87    34,35

79

Broca Cirúrgica Carbide de Aço para Alta Rotação Nº 04 Haste

Longa. - Marca: Kerr

Un 20,00  0,0000 6,30    126,00

Total do Fornecedor: 6.820,05

DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E     (411125)

7

Tira metálica de aço inoxidável de 04mm. Envelope com 12 unid. -

Marca: INJECTA

Pc 50,00  0,0000 4,73    236,50

11

Anestésico a base de Cloridrato de Prilocaína 3% com

Octapressin. Caixa com 50 tubetes. Data de validade mínima de

12 meses a contar da data de entrega. - Marca: DENTSPLY

Cx 40,00  0,0000 39,90    1.596,00

12

Agulha Gengival Curta descartável. Caixa com 100 unid. - Marca:

INJEX

Cx 5,00  0,0000 23,40    117,00

17

Hipoclorito 1%. Embalagem com 1 litro. - Marca: VIC PHARMA

Lt 10,00  0,0000 3,55    35,50

18

Escova de Robinson para baixa rotação. Plana. COR: Branca -

Marca: MICRODONT

Un 15,00  0,0000 1,26    18,90

19

Escova de Robinson para baixa rotação. Cônica. COR: Branca. -

Marca: MICRODONT

Un 15,00  0,0000 1,26    18,90

26

Álcool 70%. Frasco com 01 litro. - Marca: TUPI

Lt 20,00  0,0000 4,70    94,00

Santo Augusto,   9   de  Junho   de   2016.

----------------------------------------------------------------------

José Luiz Andrighetto

Prefeito Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  50/2016 - PR

102/2016

102/2016

11/05/2016

Folha:  3/7

DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E     (411125)

29

Bobina de Papel Grau Cirúrgico: bobinas lisas, produzida em

papel grau cirúrgico e filme laminado; Dotado de indicadores

químicos que mudam de cor após o processo de esterilização.

Tamanho 05cmx100m. - Marca: ESTERILCARE

Bob 10,00  0,0000 20,85    208,50

31

Água Oxigenada 10 volumes. Frasco com 1litro. - Marca: VIC

PHARMA

Lt 10,00  0,0000 3,41    34,10

35

Roletes dentais de Algodão. Fabricado em 100% fibras de

algodão. De formato cilíndrico. Pode ser esterilizado em gás

(óxido de etileno) ou também em raio gama. Pacote com 100

unidades. - Marca: SS PLUS

Pc 50,00  0,0000 1,42    71,00

40

Flúor gel acidulado 1,23 % para uso profissional. Sabor Tutti-fruti.

Frasco com 200 ml. - Marca: IODONTOSUL

Fr 10,00  0,0000 2,75    27,50

41

Desinfetante de canal radicular Tricresolformalina. Frasco com 10

ml. - Marca: BIODINAMICA

Fr 5,00  0,0000 5,49    27,45

42

Desinfetante de canal radicular Paramono Clorofenol Canforado.

Frasco com 20 ml. - Marca: BIODINAMICA

Fr 5,00  0,0000 4,93    24,65

43

Anestésico tópico gel. Frasco om 12 g. - Marca: DFL

Fr 20,00  0,0000 5,24    104,80

52

Máscara Descartável. Tripla camada de filtro que proporciona BFE

(eficiência de filtração bacteriana) maior que 95%. Solda por

ultrassom. Cor branca. Com elástico. Caixa com 50 unidades. -

Marca: LABOR IMPORT

Cx 20,00  0,0000 5,30    106,00

56

Babador Odontológico Absorvente composto por uma camada de

celulose 100% virgem e uma camada de filme de polietileno

atóxico que impede passagem de líquido. Tamanho 30 x 40 cm.

Pacote com 100 unidades. - Marca: DERMA PLUS

Pc 50,00  0,0000 12,00    600,00

62

Ponta Diamantada Esférica para Alta Rotação número 1012. -

Marca: FAVA

Un 20,00  0,0000 1,45    29,00

63

Ponta Diamantada Esférica para Alta Rotação  número 1013. -

Marca: FAVA

Un 20,00  0,0000 1,46    29,20

64

Ponta Diamantada Esférica para Alta Rotação número 1014. -

Marca: FAVA

Un 20,00  0,0000 1,46    29,20

65

Ponta Diamantada Esférica para Alta Rotação número 1015. -

Marca: FAVA

Un 20,00  0,0000 1,46    29,20

66

Ponta Diamantada Esférica para Alta Rotação número 1016. -

Marca: FAVA

Un 20,00  0,0000 1,46    29,20

67

Ponta Diamantada Esférica para Alta Rotação número 3017. -

Marca: FAVA

Un 20,00  0,0000 1,46    29,20

68

Ponta Diamantada Esférica para Alta Rotação número 3018. -

Marca: FAVA

Un 20,00  0,0000 1,46    29,20

Santo Augusto,   9   de  Junho   de   2016.

----------------------------------------------------------------------

José Luiz Andrighetto

Prefeito Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  50/2016 - PR

102/2016

102/2016

11/05/2016

Folha:  4/7

DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E     (411125)

69

Ponta Diamantada Esférica para Alta Rotação número 1019. -

Marca: FAVA

Un 20,00  0,0000 1,46    29,20

70

Ponta Diamantada Esférica para Alta Rotação número 1014 Haste

Longa. - Marca: FAVA

Un 20,00  0,0000 1,46    29,20

71

Ponta Diamantada Esférica para Alta Rotação número 1016 Haste

Longa. - Marca: FAVA

Un 20,00  0,0000 1,46    29,20

72

Ponta Diamantada Esférica para Alta Rotação número 3017 Haste

Longa. - Marca: FAVA

Un 20,00  0,0000 1,46    29,20

73

Ponta Diamantada Esférica para Alta Rotação número 3018 Haste

Longa. - Marca: FAVA

Un 20,00  0,0000 1,46    29,20

74

Ponta Diamantada Cônica Topo Arredondado para Alta Rotação

número 2134. - Marca: FAVA

Un 20,00  0,0000 1,46    29,20

75

Ponta Diamantada Cônica Topo Arredondado para Alta Rotação

número 2135 - Marca: FAVA

Un 20,00  0,0000 1,46    29,20

76

Ponta Diamantada Chama para Alta Rotação número 1111. -

Marca: FAVA

Un 20,00  0,0000 1,46    29,20

77

Ponta Diamantada Chama para Alta Rotação número 3118 FF. -

Marca: FAVA

Un 20,00  0,0000 1,46    29,20

81

Broca Cirúrgica Carbide de Aço para Alta Rotação Nº 03. - Marca:

KAVO KERR

Un 20,00  0,0000 4,55    91,00

82

Broca Cirúrgica Carbide de Aço para Alta Rotação Nº 04. - Marca:

KAVO KERR

Un 20,00  0,0000 5,00    100,00

83

Broca Cirúrgica Carbide de Aço para Alta Rotação Nº 05. - Marca:

KAVO KERR

Un 20,00  0,0000 5,00    100,00

Total do Fornecedor: 4.078,80

DENTALLY MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LT     (411128)

21

Desinfetante hospitalar para superfície fixa. Composição: Cloreto

de alquil dimetil benzil amônio 1,6 %. Solubilizantes, tensoativo,

não iônico, quelante, anti-oxidante, corante e água deionizada.

Embalagem contendo 1 litro. - Marca: ASFER

Lt 5,00  0,0000 8,95    44,75

28

Bobina de Papel Grau Cirúrgico: bobina lisa, produzida em papel

grau cirúrgico e filme laminado; Dotado de indicadores químicos

que mudam de cor após o processo de esterilização. Tamanho

10cmx100m. - Marca: STERILCARE

Bob 10,00  0,0000 38,95    389,50

Santo Augusto,   9   de  Junho   de   2016.

----------------------------------------------------------------------

José Luiz Andrighetto

Prefeito Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  50/2016 - PR

102/2016

102/2016

11/05/2016

Folha:  5/7

DENTALLY MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LT     (411128)

36

Compressas de Gaze Hidrófila 13 fios confeccionadas em fios

100% algodão e em tecido tipo tela, com dimensão de 7,5 x 7,5cm

quando fechadas e 15 x 30cm quando abertas. São alvejadas,

purificadas e isentas de impurezas, substâncias gordurosas,

amido, corantes, corretivos, alvejantes ópticos. São dobradas para

dentro em toda a sua extensão para evitar o desfiamento. Pacote

com 500 unidades. - Marca: CRIS

Pc 5,00  0,0000 10,50    52,50

37

Algodão Hidrófilo em rolo. Pacote com 500g. - Marca: MELHOR

MED

Pc 10,00  0,0000 8,99    89,90

58

Cureta Gracey 1-2. Produzida em Aço Inoxidável AISI 304 e AISI

420. Tamanho: 17 cm. Cabo Oco 8mm. - Marca: GOLGRAN

Un 20,00  0,0000 19,50    390,00

59

Cureta Gracey 11-12. Produzida em Aço Inoxidável AISI 304 e

AISI 420. Tamanho: 17 cm. Cabo Oco 8mm. - Marca: GOLGRAN

Un 20,00  0,0000 19,50    390,00

60

Cureta Gracey 13-14. Produzida em Aço Inoxidável AISI 304 e

AISI 420. Tamanho: 17 cm. Cabo Oco 8mm. - Marca: GOLGRAN

Un 20,00  0,0000 19,50    390,00

Total do Fornecedor: 1.746,65

DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENS     (6403)

1

Cunhas anatômicas de madeira sortidas e coloridas. Compostas

por: Cunhas anatômicas Nº1 - amarela, Nº2 - azul, Nº3 - vermelha,

Nº4 - violeta, Nº5 - natural. Embalagem com 100 unid. - Marca:

SOUZA

Cx 2,00  0,0000 21,90    43,80

10

Anestésico injetável a base de Lidocaína HCl 3% com 50,000

Hemitartarato de Norepinefrina 1:50.000. Caixa com 50 tubetes.

Data de validade mínima de 12 meses a contar da data de

entrega. - Marca: DLA

Cx 50,00  0,0000 34,00    1.700,00

32

Escova de dente infantil de cabeça pequena, cerdas macias. -

Marca: DENTALK

Un 5.000,00  0,0000 0,47    2.350,00

34

Creme dental infantil. Embalagem com 50g. - Marca: ICE FRESH

Un 2.000,00  0,0000 1,50    3.000,00

51

Extirpa nervos com 21 mm de comprimento. Cabo na COR

Branca:  Tamanho: 25. - Marca: INJECTA

Un 15,00  0,0000 34,00    510,00

55

Cabo para bisturi.  Produzido em Aço Inoxidável AISI 304,

utilizado em lâminas n° 11c, 15, 15c, tamanho: 13 cm. - Marca:

TRINKS

Un 5,00  0,0000 7,24    36,20

Total do Fornecedor: 7.640,00

Santo Augusto,   9   de  Junho   de   2016.

----------------------------------------------------------------------

José Luiz Andrighetto

Prefeito Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  50/2016 - PR

102/2016

102/2016

11/05/2016

Folha:  6/7

FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA - ME     (411127)

46

Ionômero de vidro para restauração pó e líquido. Cimento a base

de ionômero de vidro de presa química, para restauração dental

apresentado na forma de pó que deve ser misturado ao ácido

poliacrílico Maxxion R no momento da sua utilização. Embalagem

contendo: 01 frasco de cimento em pó com 10g. 01 frasco de

líquido com 8g. 1 dosador de pó. 1 bloco de espatulação. - Marca:

FGM

Kit 20,00  0,0000 15,00    300,00

Total do Fornecedor: 300,00

L.M.LADEIRA & CIA LTDA - ME     (410624)

2

Resina Composta Universal fotopolimerizável. Microhíbrida com

carga inorgânica 100% zircônia/sílica. a. A carga inorgânica

representa 60% em volume (sem silano) com um tamanho médio

de partículas de 0,6 µm (na faixa entre 0,01 a 3,50

microns).Tempo de polimerização de 20s. Seringa com 4g.COR

B2. - Marca: 3M-Z250

Un 20,00  0,0000 52,28    1.045,60

3

Resina Composta Universal fotopolimerizável. Microhíbrida com

carga inorgânica 100% zircônia/sílica. A carga inorgânica

representa 60% em volume (sem silano) com um tamanho médio

de partículas de 0,6 µm (na faixa entre 0,01 a 3,50 microns).

Tempo de polimerização de 20s.  Seringa com 4g. COR A3 -

Marca: 3M-Z250

Un 30,00  0,0000 52,28    1.568,40

4

Resina Composta Universal fotopolimerizável. Microhíbrida com

carga inorgânica 100% zircônia/sílica. A carga inorgânica

representa 60% em volume (sem silano) com um tamanho médio

de partículas de 0,6 µm (na faixa entre 0,01 a 3,50 microns).

Tempo de polimerização de 20s. Seringa com 4g. COR A2 -

Marca: 3M-Z250

Un 30,00  0,0000 52,28    1.568,40

5

Resina Composta fotopolimerizável com matriz inorgânica de

Zircônia/Sílica com 83% em peso e 61% em volume, partículas no

tamanho médio de 0,6 micrômetros e matriz orgânica de Bis-GMA,

UDMA e Bis-EMA. Seringa com 4g. COR A3 - Marca: 3M-Z250

Un 20,00  0,0000 52,28    1.045,60

6

Tira abrasiva de Polyester para polimento de restaurações. Pacote

com 150 unidades. - Marca: MAQUIRA

Pc 5,00  0,0000 10,97    54,85

8

Banda matriz de aço inoxidável em rolo. 0,05 X5 mm. - Marca:

MAQUIRA

Rl 10,00  0,0000 0,87    8,70

9

Bandas matriz de aço inoxidável em rolo. 0,05 X 7mm. - Marca:

MAQUIRA

Rl 10,00  0,0000 0,87    8,70

14

Pedra Pomes. Pacote de 1 Kg. - Marca: ASFER

Kg 10,00  0,0000 3,98    39,80

15

Óleo lubrificante para alta e baixa rotação em spray. Embalagem

com 200 ml. - Marca: MAQUIRA

Fr 5,00  0,0000 14,15    70,75

23

Pincel descartável microbrusch fino. Embalagem com 100

unidades. - Marca: KG

Emb 2,00  0,0000 6,87    13,74

Santo Augusto,   9   de  Junho   de   2016.

----------------------------------------------------------------------

José Luiz Andrighetto

Prefeito Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  50/2016 - PR

102/2016

102/2016

11/05/2016

Folha:  7/7

L.M.LADEIRA & CIA LTDA - ME     (410624)

24

Pincel descartável microbrusch regular. Embalagem com 100

unidades. - Marca: KG

Emb 2,00  0,0000 6,87    13,74

44

Curativo alveolar. Frasco com 10 g. - Marca: BIODINAMICA

Fr 5,00  0,0000 16,99    84,95

45

Cariostático Cariestop 30%. Frasco com 10 ml. - Marca:

MAQUIRA

Fr 2,00  0,0000 13,90    27,80

47

Obturador provisório normal. Embalagem com 25g. - Marca:

ALLPLAN

Emb 5,00  0,0000 6,36    31,80

48

Capeador pulpar Hidróxido de Cálcio P.A. (em pó). Frasco com

10g. - Marca: MAQUIRA

Fr 6,00  0,0000 3,10    18,60

49

Capeador pulpar radiopaco Hidróxido de Cálcio (pasta-pasta).

Embalagem com 1 tubo de pasta base com 13g + 1 tubo de pasta

catalisadora com 11g + 1 bloco de mistura. - Marca: TECHNEW

Emb 3,00  0,0000 12,56    37,68

53

Papel Carbono para articulação dupla-cor. Pacote com 12 tiras. -

Marca: ANGELUS

Pc 30,00  0,0000 1,26    37,80

54

Lâmina de bisturi de aço carbono. Estéril através de radiação

gama. Descartável. Número 15. Caixa com 100 unidades. - Marca:

SOLIDOR

Cx 1,00  0,0000 23,00    23,00

78

Broca Cirúrgica Carbide de Aço para Alta Rotação Nº 03 Haste

Longa. - Marca: KAVO

Un 20,00  0,0000 5,98    119,60

80

Broca Cirúrgica Carbide de Aço para Alta Rotação Nº 05 Haste

Longa. - Marca: KAVO

Un 20,00  0,0000 6,76    135,20

84

Broca cirúrgica Zecrya 28 mm, broca alta rotação FG em

carbureto de tungstênio, haste longa. - Marca: DENSEL

Un 20,00  0,0000 18,00    360,00

85

Adesivo de Frasco Único fotopolimimerizável. Frasco com 6g;(5,6

ml)primer e adesivo em um só frasco;Solvente à base de água e

álcool;partícula de carga de 5 nm;Adesivo com 10 % de peso em

carga. - Marca: 3M

Un 2,00  0,0000 76,90    153,80

Total do Fornecedor: 6.468,51

Total Geral: 27.054,01

Santo Augusto,   9   de  Junho   de   2016.

----------------------------------------------------------------------

José Luiz Andrighetto

Prefeito Municipal